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STEAM YONDASHUVI BIZNING TA‟LIM VA TA‟LIMGA BO‟LGAN 

QARASHIMIZNI O‟ZGARTIRMOQDA. 

 

Kazakova Sayyora Erkaevna  

Xorazm viloyati Pedagoglarni yangi metodikalarga 

o'rgatishi milliy markazi "Amaliy fanlar 

va maktabdan tashqari ta'lim metodikasi kafedrasi 

" o'qituvchisi  

 

Annotatsiya: ushbu maqolada ta‟lim tizimidan loyihaviy faoliyatga tomon 

o„tish, fundamental bilimlarni funksional bilimlarga ko„chirish, ularni 

amaliyotda faol qo„llash jarayoni orqali fanlar integratsiyasi, kesishmasida 

muammolar yechimining yangicha yo„llarini izlash, lozim topilsa, kashf etishga 

yo„naltirish va boshqalar to‟g‟risida yozilgan. 

Kalit so‟zlar: ta‟lim, tizim, loyiha, fundamental bilim, funksional bilim, 

fanlar integratsiyasi, kesishmasida muammo. 

 

STEAM bu nazariya va amaliyotni birlashtirishning mantiqiy natijasidir. 

STEAM Amerikada ishlab chiqilgan. Ba‟zi maktablar bitiruvchilarning 

martabalarini e‟tiborga olishdi va fan, texnologiya, muhandislik va matematika 

kabi fanlarni birlashtirishga qaror qilishdi va STEM tizimi shu tarzda 

shakllandi. (Fan, texnika, muhandislik va matematika). Keyinchalik bu erda 

Art qo‟shildi va endi STEAM oxirigacha shakllandi. O‟qituvchilar ushbu 

mavzular, aniqrog‟i ushbu fanlardan bilimlar kelajakda talabalarning yuqori 

malakali mutaxassis bo‟lib etishishiga yordam beradi, deb hisoblashadi. Oxir 

oqibat, bolalar yaxshi bilim olishga intilishadi va uni darhol amalda qo‟llashadi. 

So‟nggi o‟n yilliklardagi o‟zgarishlar yoqimli, ammo shu bilan birga bizni 

havotirlantiradi. Ushbu yangi narsalarning ixtiro qilinishi bilan odamlar ilgari 

duch kelmagan ko‟plab yangi muammolar mavjud. Har kuni yangi ish turlari 

va hattoki butun kasbiy sohalar paydo bo‟ladi, shuning uchun zamonaviy 

o‟qituvchilar o‟qitadigan bilimlari va mahoratlari vaqt talablariga javob 

beradimi yoki yo‟qmi deb o‟ylashlari kerak. 

Amaliy qobiliyatga e‟tibor berib, talabalar o‟zlarining irodasini, 

ijodkorligini, moslashuvchanligini rivojlantiradi va boshqalar bilan hamkorlik 

qilishni o‟rganadi. Ushbu ko‟nikmalar va bilimlar asosiy ta‟lim vazifasini 

tashkil etadi, ya‟ni. bu butun ta‟lim tizimi nimaga intilishini. Agar ushbu 

qisqartmani yoysak, quyidagilarni olamiz:  

STEAM bu 

S — science,  
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T — technology,  

E — engineering,  

A — art  

M — math.  

Ingliz tilida bu shunday bo‟ladi: tabiiy fanlar, texnologiya, muhandislik, 

san‟at va matematika. Ushbu yo‟nalishlar zamonaviy dunyoda eng mashhur 

bo‟lib kelayotganini unutmang. Shuning uchun bugungi kunda STEAM tizimi 

asosiy tendentsiyalardan biri sifatida rivojlanmoqda. STEAM ta‟limi yo‟nalishi 

va amaliy yondashuvni qo‟llash, shuningdek, barcha beshta sohani yagona 

ta‟lim tizimiga integratsiyalashuviga asoslangan. 

Uning asosiy g‟oyasi shundan iboratki, amaliyot nazariy bilimlar singari 

muhimdir. Ya‟ni, o‟rganish paytida biz nafaqat miyamiz bilan, balki qo‟limiz 

bilan ham ishlashimiz kerak. Faqat sinf devorlarida o‟rganish tez o‟zgaruvchan 

dunyo bilan hamqadam emas. STEAM yondashuvining asosiy farqi shundaki, 

bolalar turli xil mavzularni muvaffaqiyatli o‟rganish uchun ham miyani, ham 

qo‟llarini ishlatadilar. Ular olgan bilimlarni o‟zlari «uqib oladilar». 

Agar biz an‟anaviy ta‟limning asosiy maqsadi bilimlarni o‟rgatish va bu 

bilimlardan fikrlash va ijod qilish uchun foydalanish deb aytsak, STEAM 

yondashuvi bizni olgan bilimlarni haqiqiy ko‟nikmalar bilan birlashtirishga 

o‟rgatadi. Bu maktab o‟quvchilariga nafaqat ba‟zi bir g‟oyalarga ega bo‟lish, 

balki ularni amalda qo‟llash va amalga oshirish imkoniyatini beradi. O‟sha. 

haqiqatda ishlatilishi mumkin bo‟lgan bilimgina haqiqatan ham qadrlidir. 

STEAM yondashuvining eng mashhur namunasi — Massachusets Texnologiya 

Instituti (MIT). Ushbu dunyo universitetining shiori «Mens et Manus» (Aql va 

qo‟l). Massachusets Texnologiya Instituti bolalarga STEAM tushunchasini 

oldindan o‟rganish va tanishish imkoniyatini berish uchun STEAM kurslarini 

ishlab chiqdi va hattoki ba‟zi ta‟lim muassasalarida STEAM o‟quv markazlarini 

yaratdi. 

Statistikaga ko‟ra, 2011 yildan buyon STEAM-kasblarga bo‟lgan talab 

darajasi 17% ga oshdi, oddiy kasblarga bo‟lgan talab esa faqat 9,8% ga oshdi, bu 

esa butun dunyo bo‟ylab ushbu ta‟lim tizimiga katta talabni ko‟rsatadi. Lekin 

bunday yuqori talab nima bilan bog‟liq? Ko‟pgina mamlakatlarda STEAM-

ta‟lim ba‟zi sabablarga ko‟ra ustuvor ahamiyatga ega. 

Yaqin kelajakda dunyoda va shuning uchun O‟zbekistonda muhandislar, 

yuqori texnologiyali ishlab chiqarish mutaxassislariga talab juda yuqori bo‟ladi. 

Uzoq kelajakda biz tabiiy fanlar bilan birgalikda texnologiya va yuqori 

texnologiyali ishlab chiqarish bilan bog‟liq bo‟lgan kasblarga ega bo‟lamiz, 

ayniqsa bio va nanotexnologiya mutaxassislariga katta talab bo‟ladi. 
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Mutaxassislar texnologiya, tabiiy fanlar va muhandislikning turli sohalaridan 

keng qamrovli ta‟lim va tajribaga muhtoj bo‟ladi. 

O'qituvchilar va o'quvchilarni qo'llab-quvvatlaydigan bir nechta ajoyib 

vebsaytlar mavjud. Ushbu veb-saytlarning ba'zilari turli xil mavzularda 

yozilgan qisqa maqolalar, shu jumladan fan, muhandislik va matematikaga oid 

masalalarni, o'quvchilarga turli xil ko‟nikmalarni hosil qilishda yordam beradi. 

O'quvchilarga ushbu mavzularga oid maqolalarni o'qish orqali ular, savodxonlik 

mahoratini oshirishlari mumkin, bilimlarni shakllantirish, va shu bilan birga 

tushunish qobiliyatlarini rivojlantirishlari mumkin va qancha ko‟p yangiliklar 

o‟qisa va video sifatida ko‟rib tamosha qilsa, u o‟quvchi oldin nazariy jihatdan 

o‟rgangan so‟z boyliklari yoki xorijiy tilning biror bir grammatik jihatini 

amalyotda qanday bo‟lishi haqida ushbu videotasmalar yoki turli maqolalar 

orqali ma‟limotga ega bo‟ladi O'quvchilar bilimlarini chuqurlashtirish vositasi 

sifatida so'z boyligini o'stirishga e'tibor qaratishlari kerak. Saytlarda esa 

umumiy akademik lug'at bilan boyitilgan yangi so'zlar mavjud bo‟ladi. Xorijiy 

tillarni o‟rganish sohalarida so'z boyligi muhim ahamiyatga ega. Ushbu 

sohadagi murakkablik so'zlarning ko'p qismi lotin tilidan kelib chiqqanligi 

sababli, ispan, italyan, frantsuz yoki portugal tillarida so'zlashadigan 

o'quvchilarga, akademik lug'at so'zlaridagi lotincha ildizlar ularga, o'z ona 

tillarida bo‟lishi mumkinligi haqida ma'lumot berish zarur. 

Xulosa qilib aytganda Steam Ta`lim tizimi yangicha metodika va 

ishlanmalarga boy bo‟lgan tizim. Bu tizim bilan o‟quvchilarimizni 

texnologiyalar bilan hamnafas bo‟lgan holatda tarbiyalaymiz. Bugungi kunda 

hamma yosh avlod texnologiyalarga qiziqadi. Demak, bu tizimda qiziquvchanlik 

bilan o‟rganishadi. Ta‟lim tizimidan loyihaviy faoliyatga tomon o„tish, 

fundamental bilimlarni funksional bilimlarga ko„chirish, ularni amaliyotda faol 

qo„llash jarayoni orqali fanlar integratsiyasi, kesishmasida muammolar 

yechimining yangicha yo„llarini izlash, lozim topilsa, kashf etishga yo„naltirish 

kabi vazifalarni qo„yadi. 

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‟YXATI: 

 

1. “STEAM ta`lim tizimi nima?” https://www.integer.uz/steam 

2. “STEAM education for English learners” 

http://exclusive.multibriefs.com/ content/steam-education-for-english-

learners/education 

3. “English Teachers: How You Can Use STEAM in Your Classroom 

By Jennifer Gunn” https://resilienteducator.com/classroom-resources/steam-

lessons-englishclassroom/ 
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4. "What is the STEAM education system?" 

https://www.integer.uz/steam 

5. “STEAM education for English learners” 

http://exclusive.multibriefs.com/ content / steam-education-for-english-learners / 

education 

6. “English Teachers: How You Can Use STEAM in Your Classroom 

By Jennifer Gunn” https://resilienteducator.com/classroom-resources/steam-

lessons-englishclassroom/ 

7. https://dzen.ru/media/id/5a5114cffd96b1fef2b36f69/steam-talim-

tizimi-nima-5fe5143db590cf1d642bf103?utm_referer=www.google.com 


